
COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 844.846,00        118.277,32     118.277,32 118.277,32     20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 832.116,93        116.495,21     116.495,21 116.495,21     20/03/2022 21/03/2022
Março 828.304,91        115.961,53     115.961,53 115.961,53     20/04/2022 19/04/2022
Abril 829.920,91        116.187,77     116.187,77 116.187,77     20/05/2022 20/05/2022
Maio 911.647,74        127.629,42     127.629,42 127.629,42     20/06/2022 20/06/2022
Junho 915.129,72        128.116,89     128.116,89 128.116,89     20/07/2022 18/07/2022
Julho 993.183,35        139.044,50     139.044,50 139.044,50     20/08/2022 22/08/2022
Agosto 978.566,87        136.998,21     136.998,21 136.998,21     20/09/2022 20/09/2022
Setembro 1.046.051,14     146.446,13     146.446,13 146.446,13     20/10/2022 20/10/2022
Outubro 1.046.451,14     146.502,13     146.502,13 146.502,13     20/11/2022 21/11/2022
Novembro 2.450.811,05     343.112,42     343.112,42 343.112,42     20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 1.058.651,14     148.210,13     148.210,13 148.210,13     20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 1.055.847,58     147.817,57     147.817,57 147.817,57     20/01/2023 20/01/2023

TOTAL 13.791.528,48   1.930.799,23  1.930.799,23           1.930.799,23  - - -

DATA DO 
REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1.061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 13%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 34%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o vigesimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 844.846,00      160.520,70     160.520,70 - 160.520,70     20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 832.116,93 158.102,18     158.102,18 - 158.102,18     20/03/2022 21/03/2022
Março 828.304,91      157.377,89     157.377,89 - 157.377,89     20/04/2022 19/04/2022
Abril 829.920,91      157.684,95     157.684,95 - 157.684,95     20/05/2022 28/04/2022
Maio 911.647,74      173.213,04     173.213,04              - 173.213,04     20/06/2022 30/05/2022
Junho 915.129,72      173.874,62     173.874,62              - 173.874,62     20/07/2022 22/06/2022
Julho 993.183,35      188.704,81     188.704,81              - 188.704,81     20/08/2022 28/07/2022
Agosto 978.566,87 185.927,68     185.927,68              - 185.927,68     20/09/2022 30/08/2022
Setembro 1.046.451,14   198.749,59     198.749,59              - 198.749,59     20/10/2022 30/09/2022
Outubro 1.046.451,14   198.825,69     198.825,69              - 198.825,69     20/11/2022 20;21;24;28/10/2022
Novembro 2.450.811,05   465.654,07     465.654,07              - 465.654,07     20/12/2022 30/11/2022
Dezembro 1.058.651,14   201.143,69     201.143,69 - 201.143,69     20/01/2023 20/02/2023
13º Salário 1.055.847,58   200.611,02     200.611,02              - 200.611,02     20/01/2023 20/02/2023
TOTAL 13.791.928,48 2.620.389,93  2.620.389,93           - 2.620.389,93  -              - -

DATA DO REPASSE 
(6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 844.846,00      293.583,96     293.583,96 - 293.583,96     20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 832.116,93 289.160,58     289.160,58 - 289.160,58     20/03/2022 21/03/2022
Março 828.304,91      287.835,93     287.835,93 - 287.835,93     20/04/2022 19/04/2022
Abril 829.920,91      288.397,50     288.397,50 - 288.397,50     20/05/2022 28/04/2022
Maio 911.647,74      316.797,56     316.797,56              - 316.797,56     20/06/2022 30/05/2022
Junho 915.129,72      318.007,55     318.007,55              - 318.007,55     20/07/2022 22/06/2022
Julho 993.183,35      345.131,19     345.131,19              - 345.131,19     20/08/2022 28/07/2022
Agosto 978.566,87 340.051,95     340.051,95              - 340.051,95     20/09/2022 30/08/2022
Setembro 1.046.451,14   363.502,84     363.502,84              - 363.502,84     20/10/2022 06;30/09/2022
Outubro 1.046.451,14   363.641,74     363.641,74 - 363.641,74     20/11/2022 28/10/2022
Novembro 2.450.811,05   851.656,82     851.656,82              - 851.656,82     20/12/2022 30/11/2022
Dezembro 1.046.051,14   367.881,24     367.881,24 - 367.881,24     20/01/2023 01;19;27;31/122022
13º Salário 1.055.847,58   366.907,04     366.907,04 - 366.907,04     20/01/2023 01;19;27;31/122023
TOTAL 13.779.328,48 4.792.555,90  4.792.555,90           - 4.792.555,90  -              - -

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 245.471,43        34.365,98       34.365,98 34.365,98       20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 248.636,71        34.809,13       34.809,13 34.809,13       20/03/2022 21/03/2022
Março 244.276,33        34.198,67       34.198,67 34.198,67       20/04/2022 19,20/04/2022
Abril 243.076,17        34.030,66       34.030,66 34.030,66       20/05/2022 20/05/2022
Maio 247.125,06        34.597,49       34.597,49 34.597,49       20/06/2022 20/06/2022
Junho 250.622,80        35.087,19       35.087,19 35.087,19       20/07/2022 18/07/2022
Julho 474.636,00        66.449,04       66.449,04 66.449,04       20/08/2022 22,26/08/2022
Agosto 333.087,07        46.632,18       46.632,18 46.632,18       20/09/2022 20/09/2022
Setembro 326.470,00        45.705,80       45.705,80 45.705,80       20/10/2022 20/10/2022
Outubro 327.844,00        45.898,16       45.898,16 45.898,16       20/11/2022 21/11/2022
Novembro 318.220,00        45.831,80       45.831,80 45.831,80       20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 331.388,00        46.394,32       46.394,32 46.394,32       20/01/2023 20/01/2022
13º Salário 329.769,41        46.167,62       46.167,62 46.167,62       20/01/2023 20/01/2022

TOTAL 3.920.622,98     550.168,04     550.168,04              550.168,04     - - -

DATA DO 
REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1.061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 34,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o vigésimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 245.471,43      46.639,57       46.639,57 - 46.639,57       20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 248.636,71      47.240,97       47.240,97 - 47.240,97       20/03/2022 21/03/2022
Março 244.276,33      46.412,50       46.412,50 - 46.412,50       20/04/2022 19,20/04/2022
Abril 243.076,17      46.184,47       46.184,47 - 46.184,47       20/05/2022 28/04/2022
Maio 247.125,06      46.953,76       46.953,76 - 46.953,76       20/06/2022 30/05/2022
Junho 250.622,80      47.618,33       47.618,33 - 47.618,33       20/07/2022 22/06/2022
Julho 474.636,00      90.180,84       90.180,84 - 90.180,84       20/08/2022 28/07/2022
Agosto 333.087,07 63.286,54       63.286,54 - 63.286,54       20/09/2022 30/08/2022
Setembro 326.470,00      62.029,30       62.029,30 - 62.029,30       20/10/2022 30/09/2022
Outubro 327.844,00      62.290,36       62.290,36 - 62.290,36       20/11/2022 28/10/2022
Novembro 318.220,00      62.200,30       62.200,30 - 62.200,30       20/12/2022 30/11/2022
Dezembro 331.388,00      62.963,72       62.963,72 - 62.963,72       20/01/2023 27/12/2022
13º Salário 329.769,41      62.656,18       62.656,18 - 62.656,18       20/01/2023 19/12/2022
TOTAL 3.920.622,98   746.656,84     746.656,84              - 746.656,84     -              - -

DATA DO REPASSE 
(6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 245.471,43      85.301,32       85.301,32 - 85.301,32       20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 248.636,71      86.401,25       86.401,25 - 86.401,25       20/03/2022 21/03/2022
Março 244.276,33      84.886,02       84.886,02 - 84.886,02       20/04/2022 19,20/04/2022
Abril 243.076,17      84.468,96       84.468,96 - 84.468,96       20/05/2022 28/04/2022
Maio 247.125,06      85.875,95       85.875,95 - 85.875,95       20/06/2022 30/05/2022
Junho 250.622,80      87.091,42       87.091,42 - 87.091,42       20/07/2022 22/06/2022
Julho 474.636,00      164.936,01     164.936,01 - 164.936,01     20/08/2022 28/07/2022
Agosto 333.087,07 115.747,75     115.747,75              - 115.747,75     20/09/2022 30/08/2022
Setembro 326.470,00      113.448,32     113.448,32 - 113.448,32     20/10/2022 30/09/2022
Outubro 327.844,00      113.925,79     113.925,79 - 113.925,79     20/11/2022 28/10/2022
Novembro 318.220,00      113.761,07     113.761,07 - 113.761,07     20/12/2022 30/11/2022
Dezembro 331.388,00      115.157,33     115.157,33 - 115.157,33     20/01/2023 27/12/2022
13º Salário 329.769,41      114.594,86     114.594,86 - 114.594,86     20/01/2023 19/12/2022
TOTAL 3.920.622,98   1.365.596,05  1.365.596,05           - 1.365.596,05  -              - -

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.382,40          1.873,53         1.873,53 1.873,53         20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 13.494,40          1.889,21         1.889,21 1.889,21         20/03/2022 21/03/2022
Março 13.494,40          1.889,21         1.889,21 1.889,21         20/04/2022 20/04/2022
Abril 13.626,40          1.907,69         1.907,69 1.907,69         20/05/2022 20/05/2022
Maio 14.179,40          1.985,11         1.985,11 1.985,11         20/06/2022 20/06/2022
Junho 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/07/2022 18/07/2022
Julho 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/08/2022 22/08/2022
Agosto 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/09/2022 20/09/2022
Setembro 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/10/2022 20/10/2022
Outubro 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/11/2022 21/11/2022
Novembro 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 12.462,40          1.744,73         1.744,73 1.744,73         20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 14.197,40          1.987,63         1.987,63 1.987,63         20/01/2023 20/01/2023

TOTAL 169.611,20        23.745,49       23.745,49 23.745,49       - - -

DATA DO 
REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1.061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 34,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o vigésimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.382,40        2.542,65         2.542,65 - 2.542,65         20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 13.494,40 2.563,93         2.563,93 - 2.563,93         20/03/2022 21/03/2022
Março 13.494,40        2.563,93         2.563,93 - 2.563,93         20/04/2022 20/04/2022
Abril 13.626,40        2.589,01         2.589,01 - 2.589,01         20/05/2022 20/05/2022
Maio 14.179,40        2.694,08         2.694,08 - 2.694,08         20/06/2022 20/06/2022
Junho 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/07/2022 18/07/2022
Julho 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/08/2022 22/08/2022
Agosto 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/09/2022 20/09/2022
Setembro 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/10/2022 20/10/2022
Outubro 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/11/2022 21/11/2022
Novembro 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 12.462,40        2.367,85         2.367,85 - 2.367,85         20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 14.197,40        2.697,50         2.697,50 - 2.697,50         20/01/2023 20/01/2023
TOTAL 169.611,20      32.226,05       32.226,05 - 32.226,05       -              - -

DATA DO REPASSE 
(6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO BOM JARDIM ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71



COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.382,40        4.650,38         4.650,38 - 4.650,38         20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 13.494,40 4.689,30         4.689,30 - 4.689,30         20/03/2022 21/03/2022
Março 13.494,40        4.689,30         4.689,30 - 4.689,30         20/04/2022 20/04/2022
Abril 13.626,40        4.735,17         4.735,17 - 4.735,17         20/05/2022 20/05/2022
Maio 14.179,40        4.927,34         4.927,34 - 4.927,34         20/06/2022 20/06/2022
Junho 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/07/2022 18/07/2022
Julho 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/08/2022 22/08/2022
Agosto 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/09/2022 20/09/2022
Setembro 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/10/2022 20/10/2022
Outubro 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/11/2022 21/11/2022
Novembro 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 12.462,40        4.330,68         4.330,68 - 4.330,68         20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 14.197,40        4.933,59         4.933,59 - 4.933,59         20/01/2023 20/01/2023
TOTAL 169.611,20      58.939,84       58.939,84 - 58.939,84       -              - -

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO BOM JARDIM ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f4d76b11-fcd9-4fb2-b09e-4fa6dd2eae71
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